
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.08.2024 г. Сургут № Ш45-13-814/4 

 
 

 

О бракеражной комиссии 

на 2024-2025 учебный год 

 

     На основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ 

от 27.10.2020 №32 Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» с целью усиления контроля над качеством блюд, 

приготовленных работниками столовой образовательного учреждения в 2024-2025 

учебном году 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав бракеражных комиссий на 2024-2025 учебный год: 

1.1. №1, функционирующую по адресу: пр. Взлетный, д.6, корпус №1 в составе: 

-Тарасова Александра Витальевна, заместитель директора по УВР; 

- Лимонова Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР; 

- Юмакаева Руфина Ахметовна, фельдшер школы; 

- Струихина Наталья Михайловна, социальный педагог; 

- Халилова Тамила Бубаевна, повар-бригадир. 

1.2. №2, функционирующую по адресу: пр. Взлетный, д.3, корпус №2 в составе: 

-Герман Наталья Сергеевна, заместитель директора по УВР; 

- Жигурова Инна Александровна, заместитель директора по УВР; 

- Муталова Розалия Муратовна, фельдшер школы; 

-Льянова Хава Асхабовна, социальный педагог; 

- Гудкова Лиля Усеиновна, повар-бригадир. 

2.Возложить на членов комиссии ответственность за снятие проб пищи, 

приготовленной работниками школьной столовой и регистрации результатов в 

журнале бракеража готовой кулинарной продукции. Осуществлять ежедневно 

контроль за организацией питания, качеством поступающей продукции, 

правильностью закладки продуктов, приготовлением готовой пищи, соблюдением 

санитарно-противоэпидемического режима на пищеблоке, правильностью отбора и 

хранения суточных проб, осмотром сотрудников пищеблока на наличие 

гнойничковых заболеваний кожи рук и открытых поверхностей тела, ангин, 

катаральных явлений верхних дыхательных путей. 

3.Признать утратившим силу приказ образовательного учреждения от 30.08.2023 

№ш45-13-888/3 «О бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год» (с 

изменениями от 09.01.2024 №ш45-13-2/4 «О внесении изменений в приказ 



образовательного учреждения от  30.08.2023 №ш45-13-888/3 «О бракеражной 

комиссии на 2023-2024 учебный год». 

4.   Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
008CCDA8AE0874C3DC01AC76BAB44B2E6D 
Владелец: 
 Шинкаренко  Наталья Александровна 
Действителен: 14.06.2024 с по 07.09.2025 

Н.А. Шинкаренко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


